contrato administra�vo decorrente de procedimento licitatório em andamento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, fica no valor mensal de R$ 871.916,32 (oitocentos e setenta e um

mil novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos)  e total de R$ 5.231.497,91 (cinco milhões,
duzentos e trinta e um mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos), correrá à
conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte
classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001

Programa de Trabalho:

[...]

CIDADANIA, por intermédio da SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS.
Contratada: FSB COMUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO LTDA. Objeto: A
prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 05/2017, por mais 180 (cento e
oitenta) dias. Vigência: 12/04/2020 a 09/10/2020. Valor: R$ 5.231.497,91 (cinco milhões,
duzentos e trinta um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos).
Fonte: 100. Nota de Empenho: 2020NE000170. Data da Assinatura: 09/04/2020.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DA ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 774950/2012.